Bu bakımdan üzerinde duracağımız küçük hacimli bir hikâye olan Hikâye-i Mansûr'un önemi büyüktür.

Bu çalışmada; tarafımızdan Osmanlıca matbu nüshadan Latin alfabesine aktarılmış olan "Hikâye-i Mansûr" adlı hikâyede gelişen olayları şöyle özetleyebiliriz: Mansur, Basra'da 928/1521-22 yılında dünyaya gelir. Mansur babasının tek çocuğudur. Mansur babasıyla beraber ticaret yapmak amacıyla Hindistan sahilinde bulunan Mahe şehrine yerleşir. Mansur'un babası oldukça zengin bir tüccardır. Yazları çiftlikte, kışları ise şehirde yaşayan Mansur, ava ve ata çok meraklıdır.

sırada verilen elimizdeki matbu nüsha esas alınmıştır. Hikâye-i Mansûr'un el yazması ve matbu nüshalarının künye bilgileri şöyledir:

1. Eser Adı: Hikâye-i Mansûr

Yer Numarası: 06 Mil Yz A 1841

Ölçüleri: 212x150 - 125x90 mm.

İstinsah Tarihi: 1284 (1867)

Yaprak Sayısı: 18

Satır Sayısı: 17

Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu

Yazı Türü: Rik'a

Kâğıt Türü: Samanlı kâğıt

Konu: İslâm Dini-Ahlak ve İçtimaiyat

Dil: Türkçe

El yazması, ciltsiz ve yaprakları lekeli olan bu eser, Ahmet Halit Yaşaroğlu tarafından satın alınmıştır.¹

2. Eser Adı: Hikâye-i Mansûr

Yayın Bilgisi: [İstanbul] : [m.y.], Zilhicce 1284/1868

Fiziksel Nitelik: 35 s. 19x14 cm.

Konu Başlıkları: Arapça Hikâye

Notlar: El yazması bu eser Arapça'dan tercüme edilmiştir.

Kütüphane: İ.B.B. Atatürk Kitaplığı Sayısal Arşiv ve e-Kaynaklar

Koleksiyon: Kemal Salih Sel Osmanlıca Koleksiyonu

Oda: İstka²

3. Eser Adı: Hikâye-i Mansûr